
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТРОИЦКОЕ» 
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.12.2022
с. Троицкое

№53

О перспективном плане работы Совета депутатов сельского поселения «Село 
Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края на 2023 
год

В соответствии со статьей 4 Регламента Совета депутатов сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района 
Хабаровского края, Совет депутатов 
РЕШИЛ:

L Утвердить перспективный план работы Совета депутатов сельского 
поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района на 2023 год 
согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов А.К. Таирова



Приложение
к решению Совета депутатов 

сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района 

Хабаровского края 
от 28.12.2022 №53

Перспективный план
работы Совета депутатов сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района

Хабаровского края на 2023 год

1. Работа над проектами решений Совета депутатов
№
п/п Наименование проекта решения

Субъект права 
правотворческой 

инициативы

Ответственная
постоянная
комиссия

Сроки
рассмотрения

1 2 3 4 5
1.1. О проекте решения Совета депутатов сельского поселения «Село Троицкое» «О 

внесении изменений в устав сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с 
уставом сельского 

поселения

Постоянные
комиссии

По мере 
необходимости

1.2. О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов сельского поселения 
«Село Троицкое» и о признании утратившими силу отдельных решений Совета 
депутатов сельского поселения

В соответствии с 
уставом сельского 

поселения

Постоянные
комиссии

По мере 
необходимости

1.3. О плане мероприятий Совета депутатов сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района по реализации положений Послания Президента 
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации

Председатель Совета 
депутатов

Постоянные
комиссии

Февраль

1.4. Об отчете о деятельности участкового уполномоченного полиции отдела Министерства 
внутренних дел России по Нанайскому району за 2022 год

Председатель Совета 
депутатов

Постоянные
комиссии

Февраль

1.5. Об отчете главы сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального 
района о результатах его деятельности за 2022 год

Глава сельского 
поселения

Постоянные
комиссии

Март

1.6. О проекте решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района за 2022 год»

Председатель Совета 
депутатов

Постоянные
комиссии

Май

1.7. О назначении публичных слушаний по вопросу «О проекте решения Совета депутатов 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района за 2022 год»

Председатель Совета 
депутатов

Планово­
бюджетная
комиссия

Май

1.8. О результатах публичных слушаний по вопросу «О проекте решения Совета депутатов 
сельского поселения «Село Троицкое» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района за 2022 год»

Председатель Совета 
депутатов

Планово­
бюджетная
комиссия

Май



1.9. Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района за 2022 год

Председатель Совета 
депутатов

Планово­
бюджетная
комиссия

Май

1.10. О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете сельского поселения 
«Село Троицкое» Нанайского муниципального района на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»

Председатель Совета 
депутатов

Планово­
бюджетная
комиссия

Май

1.11. О проекте решения Совета депутатов «О бюджете сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» (первое чтение)

Глава сельского 
поселения

Планово­
бюджетная
комиссия

Ноябрь

1.12. О назначении публичных слушаний по вопросу «О проекте решения Совета депутатов 
«О бюджете сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Планово-бюджетная
комиссия

Планово­
бюджетная
комиссия

Ноябрь

1.13. О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете сельского поселения 
«Село Троицкое» Нанайского муниципального района на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»

Глава сельского 
поселения

Планово­
бюджетная
комиссия

Декабрь

1.14. О результатах публичных слушаний по вопросу «О проекте решения Совета депутатов 
«О бюджете сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (второе чтение)

Планово-бюджетная
комиссия

Планово­
бюджетная
комиссия

Декабрь

1.15. О бюджете сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Глава сельского 
поселения

Планово­
бюджетная
комиссия

Декабрь

1.16. О перспективном плане работы Совета депутатов сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района на 2024 год

Председатель Совета 
депутатов

Постоянные
комиссии

Декабрь

2. Публичные слушания
№
п/п Тема публичных слушаний Ответственные Сроки рассмотрения

2.1. О проекте решения Совета депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
«Село Троицкое» Нанайского муниципального района за 2022 год»

Планово­
бюджетная
комиссия

Июнь

2.2. О проекте решения Совета депутатов «О бюджете сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского 
муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Планово­
бюджетная
комиссия

Декабрь

3. Осуществление Советом депутатов контрольных функций
3.1. Контроль за соблюдением положений устава сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального 

района Хабаровского края
Постоянные

комиссии
Весь период

3.2. Контроль за реализацией плана мероприятий Совета депутатов сельского поселения «Село Троицкое» 
Нанайского муниципального района по реализации положений Послания Президента Российской Федерации 
Федеральному Собранию Российской Федерации

Постоянные
комиссии

Весь период

I



4. Взаимодействие с Собранием депутатов Нанайского муниципального района
4.1. Участие председателя Совета депутатов в работе Совета председателей Советов депутатов сельских поселений 

при Собрании депутатов Нанайского муниципального района Хабаровского края
Председатель 

Совета депутатов
Весь период

4.2. Проведение «Часа администрации» для депутатов Совета депутатов и председателей Советов депутатов сельских 
поселений

По согласованию 
с главой сельского 

поселения

Июнь, ноябрь

4.3. Участие Совета депутатов в мероприятиях, проводимых администрацией сельского поселения Депутаты Совета 
депутатов

Весь период

Председатель Совета депутатов А.К. Таирова


